PRODUKTINFORMATION
Seite 1
PohlCon GmbH
Nobelstraße 51 | 12057 Berlin
Telefon: +49 30 68283-04 | Fax: +49 30 68283-383 | contact@pohlcon.com
Ausgabedatum: 21.05.2025. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
UEBSMD 185V
Montagedeckel, eckig
Bei den Baukomponenten UEBSMD handelt es sich um
Montagedeckel für estrichbündige Kanalsysteme. Diese
Produktlösungen werden aus sendzimir-feuerverzinktem Stahlblech
(DIN EN 10346) mit runden oder viereckigen Auslassungen in
unterschiedlichen Größenvarianten gefertigt. Die Artikel sind für
klassische Bürolasten geeignet. Sie können im Austausch mit einem
Blinddeckel zur Aufnahme eines Einzelauslass BODO oder in
Kombination mit Kunststoff-Einbaueinheiten für zwei bis drei
Gerätebechern installiert werden. Die Montagedeckel besitzen eine
VDE-Zulassung nach DIN EN 50085 und werden inklusive zwei
galvanisch-verzinkter (gemäß DIN EN ISO 4042)
Senkkopfblechschrauben BSS 4.8 x 16 geliefert.
Artikel Typ B L t Gerätebecher E1 E2 G
UEBSMD-185V 30S Montagedeckel, 300 mm
500
mm
3.00 mm 2 261 mm 186 mm 2.627 kg
UEBSMD-185V 40S Montagedeckel, 400 mm
500
mm
3.00 mm 2 261 mm 186 mm 4.402 kg
DETAIL- UND ANWENDUNGSBILDER
PRODUKTINFORMATION
Seite 2
PohlCon GmbH
Nobelstraße 51 | 12057 Berlin
Telefon: +49 30 68283-04 | Fax: +49 30 68283-383 | contact@pohlcon.com
Ausgabedatum: 21.05.2025. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
Belastungsanforderungen gemäß: DIN EN 50085